
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/485/2022 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć, przyznania zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w przedszkolach, szkołach 
i zespole szkół prowadzonych przez Gminę Nowa Dęba oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami 

obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 
poz. 559[1]) oraz art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762[2]) Rada Miejska w Nowej Dębie uchwala, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolu, szkole lub zespole szkół na 
terenie Gminy Nowa Dęba obniża się tygodniowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych, określonych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1762 z póź. zm.) do ustalonego w poniższej tabeli tygodniowego obowiązkowego wymiaru: 

Lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar zajęć 

1. Dyrektor przedszkola, szkoły, zespołu szkół liczącego: 
do 3 oddziałów 
od 4 do 6 oddziałów 
od 7 do 9 oddziałów 
od 10 do 12 oddziałów 
12 oddziałów i więcej 

 
12 
9 
7 
5 
3 

2. Wicedyrektor przedszkola, szkoły, zespołu szkół liczącego: 
12 oddziałów i więcej 

 
7 

3. Kierownik świetlicy szkolnej liczącej: 
do 3 oddziałów 
4 oddziały i więcej 

 
15 
12 

§ 2. Wymiar zajęć ustalony z godnie z §1 uchwały odnosi się również do nauczycieli, zajmujących 
stanowiska kierownicze, w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska z tym, że obowiązuje 
tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono im zastępstwo. 

§ 3. Organ prowadzący może w uzasadnionych przypadkach zwolnić dyrektora od obowiązku realizacji 
zajęć, o których mowa w ust. 1, jeżeli warunki funkcjonowania przedszkola, szkoły, zespołu szkół powodują 
znaczne zwiększenie zadań dyrektora. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 7 września 2022 r.

Poz. 3249



§ 4. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych 
oraz doradców zawodowych, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Nowa Dęba, w wymiarze 20 godzin. 

§ 5. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych nauczycieli przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowa Dęba, 
pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, w wymiarze 22 godzin. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXX/281/2017 Rady Miejskiej w Nowej Dębie z dnia 23 lutego 2017 r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego wymiaru godzin dla 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela zatrudnionych 
w przedszkolach, szkołach i zespołach szkół prowadzonych przez Gminę Nowa Dęba. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Oświaty i Kultury. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 
z dniem 1 września 2022 r. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Damian Diektiarenko 

 
 

) [1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały opublikowane w Dz. U z 2022 r. poz. 583, poz. 1005, 
poz. 1079 i poz. 1561. 

) [2] Zmiana tekstu jednolitego została opublikowana w Dz. U. z 2022 r. poz 935 , poz. 1116, poz. 1700 i poz. 1730. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3249


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


		2022-09-07T14:08:09+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




